
opusdei.org

Víra ve dvaceti (7):
Jak žijí snoubenci,
kteří mají
křesťanskou víru

Existuje něco většího než láska,
pro kterou se dokážeme úplně
obětovat? Zasnoubení je právě
toto: poznat se, spřátelit se,
tvořit část života druhého
člověka a vydávat se. Bedřich a
Alžběta jsou už rok snoubenci:
jejich víra jim pomáhá ve
vzájemné lásce a v přípravě na
něco, co bude trvat stále.

27.05.2013



Bedřich:

Její schopnost být s druhými lidmi,

být se mnou tak, že se cítím dobře a
mám radost a jsem šťastný,

právě to mě k ní nejvíce přitahuje.

Moje snoubenka a já chceme žít jako
snoubenci,

chceme žít hluboký vztah,

do kterého jsme nechali vstoupit
Boha.

Pokud by se jednalo pouze o nás,
určitě bychom právě teď

neprožívali něco tak krásného.

Alžběta:

Křesťanství ti dává něco víc,

něco víc, proč toho druhého miluješ,
když zároveň miluješ Boha.



Tyto měsíce, když jsem s Bedřichem,

- chodíme spolu něco přes rok -

tak každý den přemýšlím, jak ho
učinit šťastným,

jak se úplně vydat.

Bedřich:

Obtíže nepocházejí pouze od
druhých,

ale i od nás samotných.

Vždyť každý má v sobě nějaká přání,
nutkání

a někteří ti navrhují, aby ses podle
nich bez rozmyslu řídil.

Když mluvím s přáteli, mnozí mi
říkají:

musíš mít poměr se svou
snoubenkou,



když s ní nespíš, váš snoubenecký
vztah není úplný.

A já naopak říkám: ne, nic mu
nechybí,

ba co víc, jedná se o něco úplně
čistého.

Víme, že to, co prožíváme teď,
neskončí,

ale budujeme něco, co bude trvat
navždy.

Projevy lásky mezi dvěma snoubenci
mohou být různé.

Zvlášť když jsou lidé spolu dlouho

musí se budovat vzájemné
porozumění, důvěrné přátelství,
které trvá navěky.

Také je jasné, že z fyzického hlediska

je krásné si být nablízku, být spolu,



ale pro to stačí polibek, nějaká
něžnost.

Jsou-li od srdce, jsou to projevy
hluboké lásky.

Alžběta:

Navzájem si pomáháme a to je moc
potřebné.

S Bedřichem si hledím více
duchovního života, a tak se věnuji
více i jemu.

Proto se modlíme společně a
pomáháme si v tom

a tak hledáme pomoc u Boha.

Bedřich:

Snažíme se také, aby měl každý svůj
vlastní život modlitby,

která je základem života. Tím lépe
Boha poznáváme a jsme mu blíže.



Modlíme se někdy sami, někdy
společně.

Je obtížné být v životě zajištěn,

ale také je pravda, že jen kvůli lásce
stojí za to něco riskovat.

Existuje něco většího než láska, pro
kterou se dokážeme úplně obětovat?

Čistota se rodí z lásky

a ani fyzická zdatnost, ani radost
mládí není na překážku čisté lásce.
Svatý Josemaría, „Jít s Kristem“, č. 40

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-
ve-dvaceti-7-jak-ziji-snoubenci-kteri-
maji-krestanskou-viru/ (16.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-ve-dvaceti-7-jak-ziji-snoubenci-kteri-maji-krestanskou-viru/
https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-ve-dvaceti-7-jak-ziji-snoubenci-kteri-maji-krestanskou-viru/
https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-ve-dvaceti-7-jak-ziji-snoubenci-kteri-maji-krestanskou-viru/

	Víra ve dvaceti (7): Jak žijí snoubenci, kteří mají křesťanskou víru

